
                                                                                                                                                                                         

KOMUNIKAT PRASOWY 
 

ULTRA PRECYZYJNY ROBOT DO OPRYSKIWANIA PUNKTOWEGO  
UPRAW O WYSOKIEJ WARTOŚCI 

 
 
Luty 2026 

Kubota Corporation inwestuje w Kilter AS – norweski start-up z sektora AgTech, rozwijający 
autonomiczne, ultraprecyzyjne rozwiązanie do oprysku punktowego w zwalczaniu chwastów 
w uprawach o wysokiej wartości. Kubota była inwestorem wiodącym rundy pre-Series B o 
wartości 6,5 mln euro. W finansowaniu uczestniczyli również dotychczasowi akcjonariusze, w 
tym SBG Invest AS, Pymwymic oraz Nufarm. Pozyskane środki umożliwią Kilter dalszą 
ekspansję międzynarodową oraz rozwój technologii. 

Jednocześnie Kubota i Kilter informują o podpisaniu umowy partnerskiej dotyczącej 
dystrybucji rozwiązań Kilter za pośrednictwem sieci dealerskiej Kubota w Niemczech i 
Holandii w 2026 roku. 

 
 

 
 

Zdjęcie: Kilter AX-1 w terenie 

Wraz ze spadkiem liczby dostępnych substancji aktywnych oraz rosnącą odpornością chwastów, 
skuteczna kontrola zachwaszczenia staje się coraz większym wyzwaniem dla rolników w Europie i 
na świecie. Jednocześnie wdrażanie bardziej zrównoważonych praktyk oraz zwiększanie 
efektywności produkcji jest kluczowe dla utrzymania ciągłości i odporności systemów 
żywnościowych. 

Kilter opracował autonomiczne rozwiązanie do zwalczania chwastów sterowane sztuczną 
inteligencją, zapewniające precyzję na poziomie siatki 6 × 6 mm. Robot AX-1 aplikuje pojedyncze 
krople herbicydu bezpośrednio na chwasty, minimalizując kontakt środka z rośliną uprawną. 
Technologia ta znacząco ogranicza zużycie herbicydów i redukuje ryzyko uszkodzeń upraw, co 
może przekładać się na poprawę plonów dzięki wspieraniu zdrowszej gleby i roślin. 
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„Wierzymy, że Kilter oferuje znakomite rozwiązanie, które pomoże rolnikom skuteczniej i w 
bardziej zrównoważony sposób zwalczać chwasty. Cieszymy się na współpracę z Kilter oraz 

współinwestorami, aby wesprzeć kolejny etap rozwoju firmy. Ta inwestycja odzwierciedla 
nasze stałe zaangażowanie w strategiczne inwestycje i aktywne wspieranie innowacyjnych 

start-upów z globalnej perspektywy Grupy Kubota.”​
Miquel Albareda, menedżer ds. rozwoju korporacyjnego, Kubota Corporation​

 
Historia Kilter rozpoczęła się w 2015 roku jako projekt robotyczny w ramach Adigo Mechatronics – 
norweskiej firmy specjalizującej się w innowacjach i projektowaniu. Dostrzegając potencjał 
opracowanej technologii dysz, Kilter w 2020 roku wyodrębnił się jako niezależna spółka. Po niemal 
dekadzie prac rozwojowych firma zbudowała silną pozycję w Norwegii, Szwecji i Niemczech, a 
obecnie jest gotowa do dalszej ekspansji. 
 
„Inwestycja Kubota stanowi mocne potwierdzenie naszej technologii i długoterminowej wizji. 

Wspólnie przyspieszamy ekspansję międzynarodową i budujemy solidną platformę dla 
kolejnego etapu rozwoju Kilter.” 

Anders Brevik, dyrektor zarządzający Kiltera 
 
Partnerstwo ma na celu budowanie trwałych relacji z dealerami i klientami w całej Europie. 
Ultraprecyzyjne rozwiązanie Kilter jest przeznaczone dla producentów roślin wysokowartościowych i 
obecnie wspiera ponad 15 upraw. Kolejne kroki obejmują rozszerzenie programu pilotażowego na 
następne gatunki oraz dalsze wzmocnienie dystrybucji w Niemczech i Holandii. 
 
O firmie Kilter 
Kilter to norweski start-up rozwijający autonomiczny, modułowy i ultraprecyzyjny opryskiwacz 
punktowy do odchwaszczania upraw warzywniczych. Misją Kilter jest „oddawać ziemi to, co 
pożyczamy” i wspierać równowagę naszej planety. Wraz z wprowadzeniem na rynek robota AX-1 w 
2021 roku celem firmy było uczynienie odchwaszczania bardziej precyzyjnym, zrównoważonym i 
zdecydowanie mniej zależnym od pestycydów. Rozwiązanie działa dziś nie tylko w Norwegii, lecz 
także w Szwecji, Niemczech i Holandii.​
Strona internetowa: https://www.kiltersystems.com/ 

  
O firmie Kubota 

 
Od momentu powstania w 1890 roku Grupa Kubota przyczynia się do rozwiązywania wyzwań 
społecznych poprzez wysokiej jakości produkty, technologie i usługi w obszarach żywności, wody i 
środowiska. Działamy w ponad 120 krajach, dostarczając rozwiązania wspierające wzrost 
produktywności i bezpieczeństwa żywności, obieg wody i odpadów oraz poprawę jakości życia w 
miastach. Zgodnie z hasłem marki „Dla Ziemi, dla Życia” kontynuujemy działania na rzecz 
dobrobytu ludzi, jednocześnie chroniąc środowisko. 
Więcej informacji: https://www.kubota-group.eu/pl/story/czysta-moc/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

https://www.kiltersystems.com/
https://www.kubota-group.eu/pl/story/czysta-moc/


                                                                                                                                                                                         

 
 
 
Aby uzyskać więcej informacji prosimy o kontakt : 
Kubota Corporation – Centrum Innowacji w Europie 
Miquel Albareda – Menedżer ds. Rozwoju Korporacyjnego  
E-mail: miquel.albareda@kubota.com  
 

 
 
Link do pobrania obrazów 

 

  Zdjęcie 1 – Kilter AX-1 w terenie     

Film o produkcie 
PL: https://youtu.be/DmjcvS3ocHc 
DE: https://youtu.be/KPKAUQs8d_8 
FR: https://youtu.be/8icpPoin1dQ 
TO: https://youtu.be/8_pEFg47Rc8 
NL: https://youtu.be/FyPx4OqQAGM  
SP: https://youtu.be/c-FUsiEbuvU 
 
Obserwuj nas na : 

Strona internetowa: https://www.kubota.com , https://www.kubota-eu.com  
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/kubota/ , 

https://www.linkedin.com/company/kubota-in-europe/  
Facebook: https://www.facebook.com/KubotaEurope/ 
Instagram: https://www.instagram.com/kubota_in_europe 
YouTube: https://www.youtube.com/@KUBOTAEurope 
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